
 
 

 
TĖVYNĖS SĄJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ  

TARYBA 
 

TĖVYNĖS SĄJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ 2024 M. ATVIRO 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO RINKIMŲ DAUGIAMANDATĖS APYGARDOS 

KANDIDATŲ SĄRAŠO REITINGAVIMO ORGANIZAVIMO, AGITAVIMO, 
ASMENŲ PRIKLAUSANČIŲ IR NEPRIKLAUSANČIŲ TS-LKD DALYVAVIMO 

TVARKA 

I. BENDROJI DALIS  

1. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų (toliau – TS-LKD) 2024 m. atviro Lietuvos 
Respublikos Seimo rinkimų daugiamandatės apygardos kandidatų sąrašo reitingavimo 
organizavimo, agitavimo, asmenų priklausiančių ir nepriklausančių TS-LKD dalyvavimo tvarka 
remiasi TS-LKD įstatais ir vidinės demokratijos principais. 

II. KANDIDATŲ SĄRAŠO REITINGAVIMO BENDRIEJI PRINCIPAI 

2.1. TS-LKD kandidatų sąrašo (toliau – Sąrašas) lyderis yra ir TS-LKD kandidatas į Ministro 
Pirmininko pareigas (toliau – Sąrašo lyderis). Jei Sąrašo lyderiu nėra TS-LKD Pirmininkas, Sąrašo 
lyderis yra tvirtinamas TS-LKD Tarybos sprendimu, TS-LKD Pirmininko teikimu. Tokiu atveju 
TS-LKD Tarybos patvirtintas Sąrašo lyderis yra įrašomas pirmuoju numeriu Sąraše, o TS-LKD 
Pirmininkas antruoju ir jie nėra reitinguojami. 

2.2. Reitingavimo kampanijos agitacijoje yra draudžiama skleisti informaciją, nukreiptą prieš kitus 
kandidatus, TS-LKD politikus ar oficialią TS-LKD vykdomą politiką bei rinkimų programą bei 
kitaip kenkti TS-LKD reputacijai.  

2.3.  Reitingavimo agitacijos taisykles nustato TS-LKD Centrinis rinkimų štabas atskiru sprendimu. 
Agitaciją draudžiama vykdyti 2024 m. birželio 29-30 d.  

2.4. Skyrių susitarimai dėl sisteminio balsavimo ir/ar rinkėjų balsavimo laisvės varžymo yra 
draudžiami ir yra laikomi šiurkščiu šios tvarkos pažeidimu.  

2.5. Siekiant aktyvaus TS-LKD narių dalyvavimo sąrašo reitingavime, TS-LKD sekretoriatas 
informuoja partijos narius apie reitingavimą el. paštu ir sms žinutėmis narių kontaktais nurodytais 
partijos duomenų bazėje.  

2.6. TS-LKD sekretoriatas organizuoja atviro reitingavimo viešinimo kampaniją. 

III. ABĖCĖLINIO KANDIDATŲ SĄRAŠO SUDARYMAS  

3.1. TS-LKD Vykdomasis sekretorius, gavęs siūlymus dėl kandidatų, juos susistemina, įvertina jų 
atitikimą kandidatų siūlymų tvarkai ir parengia abėcėlinį kandidatų sąrašą, kurį teikia TS-LKD 
Centriniam rinkimų štabui, jo rekomendacijoms. TS-LKD Vykdomasis sekretorius abėcėlinį sąrašą 
su gautomis rekomendacijomis teikia TS-LKD Priežiūros komitetui.  

3.2. TS-LKD Priežiūros komitetas pateikia išvadą, ar nėra padaryta nusižengimų, dėl kurių 
kandidatai negalėtų būti įtraukti į Sąrašą, kaip tai numato TS-LKD įstatų 122.10. punktas. 



3.3. TS-LKD Prezidiumas, atsižvelgdamas į TS-LKD Priežiūros komiteto išvadą ir TS-LKD 
Centrinio rinkimų štabo rekomendacijas, kandidatų apsisprendimą dėl dalyvavimo reitingavime 
priima sprendimus iš abėcėlinio sąrašo išbraukti asmenis arba įrašyti naujus asmenis. 

3.4. Prezidiume burtų keliu ištraukiama raidė, nuo kurios prasidės reitingavimui pateikiamas 
galutinis abėcėlinis sąrašas ir iki 2024 m. birželio 12 d. sudaromas galutinis abėcėlinis kandidatų 
sąrašas, kuris teikiamas reitingavimui. Tuo atveju, jeigu TS-LKD sąrašo lyderiu paskiriamas asmuo 
įtrauktas į abėcėlinį sąrašą, po tokio sprendimo jis yra išbraukiamas iš šio sąrašo nekeičiant kitų 
kandidatų eilės numerių.  

IV.  SĄRAŠO REITINGAVIMO BENDRIEJI PRINCIPAI 

4.1. Sąrašo reitingavimą vykdo Centrinė reitingavimo komisija (toliau - CRK) ir Vietinės 
reitingavimo komisijos (toliau - VRK). CRK sudėtį tvirtinta TS-LKD Prezidiumas, o VRK – skyrių 
ir sueigų (Vilniuje ir Kaune) tarybos. 

4.2. Sąrašo reitingavimas yra vykdomas reitinguojant skyriuose ir sueigose (fizinis reitingavimas). 

4.3. Reitingavimas vykdomas popieriniame biuletenyje, pasirenkant ir reitingavimo langeliuose 
įrašant ne daugiau kaip 15 kandidatų Sąrašo  numerių. 

4.4. Visi reitingavimo rezultatai yra suskaičiuojami ir susumuojami bei viešinami vienu metu.  

4.5. VRK suskaičiuoja visus rezultatus savo balsavimo vietoje. CRK sumuoja visų VRK 
suskaičiuotus balsavimo rezultatus, surašo protokolą ir jį patvirtina. Tuo atveju, jei keli kandidatai 
surenka vienodą balsų skaičių – aukštesnėje pozicijoje įrašomas kandidatas turintis ilgesnį narystės 
partijoje stažą. 

V. REITINGAVIMO ORGANIZAVIMAS 

5.1.  Reitingavimas vykdomas 2024 m. birželio 29-30 d. Reitingavimas dvi dienas vyksta tose 
savivaldybėse, kuriose rinkimuose dalyvaujančių asmenų skaičius viršija 1000 balsuojančiųjų. Visur 
kitur balsavimas vyksta antrąją balsavimo dieną. 

5.2. Reitingavimą skyriuose ir sueigose organizuoja VRK.  

5.3. CRK ir VRK darbą organizuoja komisijų pirmininkai. 

5.4. VRK yra atskaitingos CRK. 

5.5. Tikslias rinkimų vietas ir laiką konsultuojantis su skyrių (sueigų) tarybomis nustato VRK, 
kurios pateikia šią informaciją CRK iki 2024 m. birželio 14 d. 

5.6. VRK darbo organizavimas skyriuose ir sueigose detalizuojamas CRK nutarimu. 

5.7. Už partijos narių informavimą apie vykstančius rinkimus, jų laiką ir vietą, yra atsakingos VRK 
ir skyrių (sueigų) pirmininkai, už partijai nepriklausančių asmenų, dalyvaujančių reitingavime, 
informavimą – atsakinga CRK. 

5.8. Asmenys rinkimuose balsuoja slaptai. VRK privalo užtikrinti galimybę balsuoti slaptai. 

5.9. Balsuojama gyvai atėjus į balsavimo teisę turinčiam asmeniui priskirtą balsavimo vietą, rinkimų 
organizatoriams įsitikinus, kad asmuo turi balso teisę. 

5.10. TS-LKD narių balsavimo vietos priskiriamos narystės skyriuje konkrečioje savivaldybėje 
pagrindu, o jei ten balsavimas neorganizuojamas – artimiausioje savivaldybėje, kur organizuojamas. 
TS-LKD nepriklausančių asmenų balsavimo tvarka aprašoma VI dalyje. Balsuoti visiems dalyviams 
kitoje nei priskirta vieta galima su CRK leidimu, keisti vietą galima iki 2024 m. birželio 20 d. 



5.11. TS-LKD sekretoriatas iki 2024 m. birželio 26 d. visoms VRK perduoda reitingavimo 
biuletenius ir tame skyriuje balsuojančių TS-LKD narių ir TS-LKD nepriklausančių asmenų 
registracijos sąrašus. 

5.12. Reitingavime skyriuje (sueigoje) dalyvauja tik registracijos sąraše įrašyti TS-LKD skyriaus 
nariai 2024 m. birželio 20 d. TS-LKD duomenų bazės duomenimis ir balsavimo teisę įgiję ne TS-
LKD nariai.  

5.13. Savarankiškai taisyti balsuojančių asmenų sąrašą VRK neturi teisės. Papildomai įrašyti 
asmenis į balsuojančių sąrašus arba iš jo išbraukti po 2024 m. birželio 20 d. galutinio sąrašo 
sudarymo galima tik CRK sprendimo pagrindu. 

5.14. Prieš balsavimą ir balsavimo metu pastebėti pažeidimai privalo būti nedelsiant pranešti CRK. 
Gavusi informaciją CRK privalo per artimiausią protingą laiką išnagrinėti galimus pažeidimus ir 
informuoti VRK apie priimtą sprendimą. 

5.15. Iškilus nesklandumams, VRK nariai (kartu ar atskirai) bet kada gali kreiptis į CRK. 

5.16. Kandidatai turi teisę skirti atstovus stebėti VRK veiklą, rinkimų agitaciją ir balsų skaičiavimą 
kiekviename TS-LKD skyriuje (skyrių sueigoje). Stebėtojų sąrašas iki 2024 m. birželio 27 d. turi 
būti pateiktas CRK. Stebėtojai negali trukdyti rinkimų organizatorių darbui. Stebėtojai pastebėję 
pažeidimą, pažymi jį VRK darbo protokole. 

5.17. Reitingavimas skyriuose ir sueigose 2024 m. birželio 30 d. vyksta ne ilgiau kaip iki 18:00 val. 
Nuo 18 val. VRK suskaičiuoja reitingavimo rezultatus ir protokolą perduoda CRK. 

VI. ASMENŲ, NEPRIKLAUSANČIŲ TS-LKD DALYVAVIMAS RINKIMUOSE  

6.1. Balsuoti turi teisę visi Lietuvos Respublikos piliečiai nuo 16 metų, nepriklausantys jokiai 
kitai politinei partijai ar kitam rinkiminių tikslų turinčiam dariniui, pritariantys TS-LKD veiklai ir 
vertybėms, laisva valia užsiregistravę ir iš anksto įtraukti į TS-LKD 2024 m. atviro Lietuvos 
Respublikos Seimo rinkimų daugiamandatės apygardos kandidatų sąrašo reitingavimo rinkėjų 
sąrašą ir TS-LKD rėmėjai. 

6.2. Asmenys, nepriklausantys TS-LKD, norintys būti įtraukti į rinkėjų sąrašus, privalo 2024 m. 
birželio 12 – birželio 19 d. laikotarpiu užsiregistruoti rinkimams skirtame interneto puslapyje 
www.demokratijossvente.lt ir sulaukti patvirtinimo iš CRK arba jos įgaliotų asmenų dėl įtraukimo 
į balsuojančiųjų sąrašus, CRK arba jos įgalioti asmenys apie įtraukimą į TS-LKD atvirų rinkimų 
rinkėjų sąrašus praneša asmeniui ne vėliau kaip iki 2024 m. birželio 24 d. Registruojantis yra 
privaloma nurodyti asmens vardą, pavardę, gimimo datą, asmeninį el. pašto adresą ir telefono nr. 
bei nurodyti informaciją dėl savivaldybės, kurioje pageidaujama balsuoti, nepriklausymo kitoms 
partijoms, pritarimo TS-LKD veiklai ir vertybėms.  

6.3. CRK arba jos įgalioti asmenys pasilieka teisę užduoti užsiregistravusiam asmeniui 
klausimus siekiant patikrinti jo atitikimą dalyvavimo sąlygoms. 

6.4. CRK arba jos įgalioti asmenys pasilieka teisę neįtraukti asmens į rinkėjų sąrašus 
nurodydama tokio sprendimo motyvus. Sprendimas neįtraukti į rinkėjų sąrašus ne partijos narius 
yra neskundžiamas. 

6.5. Asmenys, nepriklausantys partijai ir norintys dalyvauti atvirame reitingavime, registracijos 
metu gali pasirinkti tapti TS-LKD rėmėjais. Tokiu atveju, įgijus balso teisę tuo pačiu tampama ir 
TS-LKD rėmėju. Su asmenimis, įgijusiais balso teisę, tačiau pasirinkusiais netapti TS-LKD 
rėmėjais, kontaktuojama tik atvirų rinkimų laikotarpiu. 

6.5.1. TS-LKD rėmėjai yra asmenys, kurie pritaria TS-LKD vertybėms, tikslams ir 
vykdomai politikai. 



6.5.2. Rėmėjai be papildomos registracijos gali dalyvauti atviruose TS-LKD rinkimuose. 

6.5.3. Rėmėjai dalyvauja TS-LKD veikloje, teikia siūlymus, reiškia nuomonę visais TS- 
LKD veiklos klausimai. 

6.5.4. Rėmėjus registruoja TS-LKD Vykdomasis sekretorius ir skyriai. 

6.6. Atvykę į balsavimo vietą, asmenys, nepriklausantys TS-LKD, privalo pateikti VRK asmens 
tapatybę patvirtinantį dokumentą. Vardas, pavardė ir gimimo data privalo sutapti su registracijos 
metu nurodytais duomenimis. 

6.7. Jeigu į balsavimo vietą atvyko asmuo, kuris nėra iš anksto įtrauktas į balsuojančių asmenų 
sąrašus, jam balsuoti neleidžiama. 

6.8. Asmenų, nepriklausančių TS-LKD, įgijusių teisę balsuoti, duomenys saugomi pagal 
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų asmens duomenų tvarkymo taisykles. 

VII. GALUTINIŲ REITINGAVIMO REZULTATŲ TVIRTINIMAS 

7.1. VRK perduoda reitingavimo skyriuose protokolus su reitingavimo rezultatais CRK. CRK 
susumuoja visus reitingavimo rezultatus ir paskelbia juos viešai. Surašomas galutinis reitingavimo 
rezultatų protokolas.  

7.2. Nustačius šiurkščius rinkimų agitacijos pažeidimus ir/ar rinkimų rezultatų klastojimo atvejus 
TS-LKD skyriuje (skyrių sueigoje) rinkimų rezultatai TS-LKD skyriuje (skyrių sueigoje) gali būti 
naikinami CRK siūlymu TS-LKD Prezidiumo sprendimu.  

7.3. TS-LKD Prezidiumas patvirtina reitingavimo rezultatus ir sureitinguotą Sąrašą.  

 

VIII. KANDIDATŲ SĄRAŠO TVIRTINIMAS 
 

8.1. Po kandidatų Sąrašo reitingavimo TS-LKD Pirmininkas kartu su Sąrašo lyderiu, motyvuotu 
bendru sprendimu, turi teisę keisti sureitinguotą sąrašą (įtraukdamas arba nereitinguotus asmenis 
(gavus Priežiūros komiteto išvadą), arba pakeldamas į reitinguotus sąrašo asmenis) tokia tvarka: 1 
dešimtuke gali keisti 1 poziciją; 2 dešimtuke - 2 pozicijas; 3 dešimtuke - 3 pozicijas; 4 dešimtuke - 
4 pozicijas; 5 ir žemesniuose dešimtukuose - 5 pozicijas. Atliekant korekcijas TS-LKD Pirmininkas 
kartu su Sąrašo lyderiu gali atsižvelgti į TS-LKD frakcijos Seime vadovybės rekomendacijas dėl 
TS-LKD frakcijos narių Seime partijos ir/ar frakcijos patvirtintų pozicijų laikymosi.  

8.2. Galutinį kandidatų sąrašą tvirtina TS-LKD Taryba. TS-LKD Tarybai teikiamas galutinis, 
reitinguotas kandidatų sąrašas su TS-LKD Pirmininko ir TS-LKD Sąrašo lyderio kartu atliktomis 
korekcijomis. TS-LKD Taryba tvirtina sąrašą balsuodama už visą sąrašą in corpore. 

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

9.1. Po TS-LKD kandidatų Sąrašo patvirtinimo ir iki jų pateikimo bei registravimo Vyriausioje 
rinkimų komisijoje, TS-LKD Prezidiumui suteikiama teisė išbraukti kandidatą iš sąrašo paties 
kandidato prašymu arba motyvuotu TS-LKD Priežiūros komiteto siūlymu.  

9.2. Visus ginčus dėl šios Tvarkos vykdymo ir taikymo sprendžia TS-LKD Priežiūros komitetas.  

 

 

TS-LKD pirmininkas       Gabrielius Landsbergis 


